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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 6. maj 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål 389 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Theresa Scavenius (UFG). 

Spørgsmål 389 

Hvor mange gange har Energistyrelsens medarbejdere og chefer holdt møder med 

Dansk Industri eller andre lobbyistorganisationer? Hvad var de specifikke emner, 

der blev diskuteret under disse møder, og hvordan sikrer ministeren, at Energisty-

relsens interaktioner med olievirksomheden forblev inden for rammerne af vejled-

ning og ikke krydsede over i specifik rådgivning? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, der oplyser følgende, som jeg 

henholder mig til: 

 

”Energistyrelsen forstår spørgsmålet således, at der spørges om, hvorvidt der i for-

bindelse med Energistyrelsens sagsbehandling af ansøgning vedrørende udbyg-

ningsplan for Hejre-feltet og ansøgning vedr. dispensation fra tilslutningspligt til 

olierøret for Hejre har været afholdt møder med Dansk Industri eller andre lobbyist-

organisationer. Svaret hertil er nej. 

   

Det kan endvidere generelt oplyses, at Energistyrelsen som myndighed er under-

lagt et officialprincip (også kaldet undersøgelsesprincippet eller oplysningspligten), 

hvorefter myndigheden har ansvaret for at oplyse en sag tilstrækkeligt, inden der 

træffes afgørelse. Energistyrelsen har ligeledes i henhold til almindelige retsgrund-

sætninger og god forvaltningsskik en vejledningspligt og skal således i nødvendigt 

omfang yde vejledning og bistand til personer og virksomheder, der henvender sig 

om spørgsmål inden for myndighedens sagsområde samt i forbindelse med faktisk 

forvaltningsvirksomhed for at sikre, at borgere og virksomheder ikke lider retstab 

som følge af fejl, misforståelser eller lign.” 

 

Derudover henviser jeg til svar på KEF alm. del spørgsmål 386, 387 og 392. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 389
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